Cum itaque talia Deo displiceant, regijs titulis derogent, & redundant in præiudicium ecclesiasticæ libertatis, nosque illa pati æquanimiter non possimus; serenitatem regiam rogamus, & hortamur attente, ac obsecramus in Domino Iesu Christo, quatenus ob diuinam & Apostolicæ sedis reuerentiam, tuæque salutis augmentum, abbatem & monasterium supradictos habens fauorabiliter commendatos, prædictam villam cum omnibus bonis, iuribus, & possessionibus monasterij supradicti, ac etiam fructibus, redditibus, & prouentionibus perceptis de eis a comite prælibato, facias eidem abbati, vel procuratori suo eius

nomine cum integritate restitui, & etiam assignari, amotis ab ea prædicto comite, ac alijs quibuscumque per eum positis in eadem, &c. *Dat. Anagnia xv. kal. iulij anno 1.* Insigniuit Bonifacius a Apamias episcopalis sedis dignitate, ad quam memoratum abbatem euexit; qua de re hæc vita Bonifacii auctor b: *Idem Bonifacius fecit & crexit villam Appamensem in nouam ciuitatem; constituitque ibidem in abbatis S. Antonij canonicorum regularem esse in perpetuo ecclesiam cathedralem, dominum Bernardum Saisseti abbatem instituens primum episcopum in eadem.* Cum vero is iura ecclesiastica in eam urbem contra administratorum regionum licentiã afferere niteretur, Philippi odia contraxit, a quo atrociter illum exagitatum visurimus. Nec modo episcopali sede, verum noua etiam instituta academia Apamias a Bonifacio ornata fuerunt. c

54. Sanxerant per hæc tempora Malsilienses, vt nullus clericis, nisi vrbi subditis, bona vel inter viuos, vel ex testamento relinquere posset, vt bonis ciuitatis non potirentur, qui eius onera subire atque sumptibus publicis contribuere non tenerentur. Sed cum ea lex parum æqua exteris esset, ac libertatem ecclesiasticam labefactaret, Bonifacius Arelatensi archiepiscopo atque episcopo Malsiliensi partes dedit, vt ipsam rescindi curarent.

At grauius insurgendum illi fuit in Charinthia ducem eundem q; Tyroli comitem, possessionum ecclesiæ Tridentinæ inuolantem, quem meritis censuris solemnî ritu percussit e, Lucanisq; magistratibus Lucanam ecclesiam opprimentibus intendit f iudicium; tum episcopum, qui ecclesiæ suæ iniurias ignauo silentio dissimularat, sedi Apostolicæ sistere præcepit. Eodem quo Lucani crimine infecti erant Pisani g Vrbeuetanique, in quos pœnas ecclesiasticas intorsit. h

Ad continendam quoque regularem disciplinam nonnulla sanxit. Et quidem cum temporum inuicelsio aperuisset ex nonnullis Nicolai IV. Itacutus grauisima mala pullulasse, quibus ille Lusitania & Algarbij S. Iacobi religiosos equites a summi magistri auctoritate (exceptis vt ait, visitatione & correctione) exemerat, Bonifacius huiusmodi Nicolai decreta quamuis a Cælestino approbata essent, conuulsi, ne exempli pernicies postea in Templarios, Prædicatores, & Minoritas serperet, ac sacros cœtus dissolueret. Hospitalijs vero permisit i, vt cum grauisimos labores terra marique susciperent, dum pro Christiano nomine arma gerebant, exceptis quadragesima maiori ac feria sexta hebdomadæ, vesci carnis alijque cibis vti possent.